
VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2022-029

PUBLIÉ LE 25 FÉVRIER 2022



Sommaire

CHU 86 / Direction

86-2022-02-24-00002 - Décision N°22-026, portant délégation de signature

est donnée à Monsieur Jean LUCREZIA, directeur adjoint. (2 pages) Page 4

DDETS /

86-2022-02-10-00015 - Récépissé de déclaration modificative AGMPD (4

pages) Page 7

86-2022-02-10-00014 - Récépissé de déclaration modificative Association

TEMPS DEM (2 pages) Page 12

DDT 86 /

86-2022-02-24-00001 - Arrêté 2022 / DDT / SHUT / 79 portant résiliation de

la convention APL n° 1007 94 008 2 relative à 8 logements situés 4 Avenue

Jean Moulin à MONTMORILLON (2 pages) Page 15

DDT 86 / Eau et Biodiversité

86-2022-02-22-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article L 214-3 du code de l'environnement

concernant la vidange du plan d'eau n° 319 au lieu dit La Crouzette

commune de Persac (6 pages) Page 18

DDT 86 / Prévention des Risques et Animation Territoriale

86-2022-02-24-00003 - Arrêté n° 2022-DDT-090 en date du 24 février 2022

autorisant Monsieur FRADET Philippe à installer une enseigne située au 19

rue Carnot sur la commune de Loudun (2 pages) Page 25

DDT 86 / SEB

86-2022-02-24-00004 - Arrêté n° 2022-DDT-91 en date du 24 février 2022

autorisant l�organisation d�une manifestation canine sur les

communes

de Scorbé-Clairvaux, Thuré, Saint Genest d�Ambière (4 pages) Page 28

DGFIP VIENNE /

86-2022-02-21-00003 - Subdélégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire (4 pages) Page 33

DIRA /

86-2022-02-22-00001 - Arrêté n° 2022-ang-10 du 22/02/2002 relatif aux

dégradations des dispositifs de retenue de la RN10 au PR 24+100 sens

Poitiers/Angoulême sur le territoire de la commune de Fontclaireau (2

pages) Page 38

PREFECTURE de la VIENNE / Cabinet

86-2022-02-21-00005 - Arrêté N°2022/CAB/027 en date du 21 février 2022

portant renouvellement d�un système de vidéo-protection

sur le site de

LA POSTE

43 rue Principale 86 430 ADRIERS (2 pages) Page 41

2



86-2022-02-21-00006 - Arrêté N°2022/CAB/028 en date du 21 février 2022

portant renouvellement d�un système de vidéo-protection

sur le site de

LA POSTE

4 place de la Mairie 86 240 ITEUIL (2 pages) Page 44

86-2022-02-21-00007 - Arrêté N°2022/CAB/029 en date du 21 février 2022

portant autorisation d�installation d�un système de vidéo-protection

sur

le site de SARL IRIBARREN SOULAS Donjon de Bacchus

rue du Terrier du

Château 86 260 ANGLES SUR L�ANGLI N (4 pages) Page 47

86-2022-02-22-00003 - Arrêté N°2022/CAB/030 portant autorisation

d�installation d�un système de vidéo-protection

sur le site de Renault

Loudun Automobiles, SARL Rousseau Cyrille

2 boulevard Guy Chauvet

86 200 LOUDUN (4 pages) Page 52

86-2022-02-22-00004 - Arrêté N°2022/CAB/032 portant autorisation

d�installation d�un système de vidéo-protection

sur le site Le verre à

pied

4 place de la Fraternité 86 130 JAUNAY-MARIGNY (4 pages) Page 57

86-2022-02-22-00005 - Arrêté N°2022/CAB/033 portant autorisation

d�installation d�un système de vidéo-protection

sur le site Mon Coiffeur

Exclusif Axelouna

70 Grand Rue 86 700 VALENCE-EN-POITOU (4 pages) Page 62

86-2022-02-22-00006 - Arrêté N°2022/CAB/034 portant autorisation

d�installation d�un système de vidéo-protection

sur le site SARL GARAGE

MARTIN

23 avenue Aristide Gigot 86 120 LES TROIS MOUTIERS (4 pages) Page 67

PREFECTURE de la VIENNE / DCL

86-2022-02-24-00005 - Arrêté portant modification des statuts du SYAGC

(6 pages) Page 72

PREFECTURE de la VIENNE / DCPPAT

86-2022-02-23-00002 - Arrêté n° 2022 -SG- DCPPAT- 001,

relatif à

l�agrément de la Communauté d�Agglomération de Grand

Châtellerault

pour exercer l�activité de domiciliation d�entreprises. (2

pages) Page 79

86-2022-02-21-00004 - arrêté n°2022-DCPPAT/BE-018 du 21 février 2022

modifiant la composition de la Commission Départementale de la Nature,

des Paysages et de sites de la Vienne ( CDNPS) (7 pages) Page 82

UDAP /

86-2022-02-23-00001 - Dossier dp11722E0004 3(2)

Autorisation de travaux

sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas

d'une autorisation du ministre chargé des sites (2 pages) Page 90

86-2022-02-16-00002 - Dossier dp19122E0001 2(1)

Autorisation de travaux

sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas

d'une autorisation du ministre chargé des sites (2 pages) Page 93

3



CHU 86

86-2022-02-24-00002

Décision N°22-026, portant délégation de

signature est donnée à Monsieur Jean LUCREZIA,

directeur adjoint.

CHU 86 - 86-2022-02-24-00002 - Décision N°22-026, portant délégation de signature est donnée à Monsieur Jean LUCREZIA, directeur

adjoint. 4



CHU 86 - 86-2022-02-24-00002 - Décision N°22-026, portant délégation de signature est donnée à Monsieur Jean LUCREZIA, directeur

adjoint. 5



CHU 86 - 86-2022-02-24-00002 - Décision N°22-026, portant délégation de signature est donnée à Monsieur Jean LUCREZIA, directeur

adjoint. 6



DDETS

86-2022-02-10-00015

Récépissé de déclaration modificative AGMPD

DDETS - 86-2022-02-10-00015 - Récépissé de déclaration modificative AGMPD 7



DDETS - 86-2022-02-10-00015 - Récépissé de déclaration modificative AGMPD 8



DDETS - 86-2022-02-10-00015 - Récépissé de déclaration modificative AGMPD 9



DDETS - 86-2022-02-10-00015 - Récépissé de déclaration modificative AGMPD 10



DDETS - 86-2022-02-10-00015 - Récépissé de déclaration modificative AGMPD 11



DDETS

86-2022-02-10-00014

Récépissé de déclaration modificative

Association TEMPS DEM

DDETS - 86-2022-02-10-00014 - Récépissé de déclaration modificative Association TEMPS DEM 12



DDETS - 86-2022-02-10-00014 - Récépissé de déclaration modificative Association TEMPS DEM 13



DDETS - 86-2022-02-10-00014 - Récépissé de déclaration modificative Association TEMPS DEM 14



DDT 86

86-2022-02-24-00001

Arrêté 2022 / DDT / SHUT / 79 portant résiliation

de la convention APL n° 1007 94 008 2 relative à

8 logements situés 4 Avenue Jean Moulin à

MONTMORILLON

DDT 86 - 86-2022-02-24-00001 - Arrêté 2022 / DDT / SHUT / 79 portant résiliation de la convention APL n° 1007 94 008 2 relative à 8

logements situés 4 Avenue Jean Moulin à MONTMORILLON 15



DDT 86 - 86-2022-02-24-00001 - Arrêté 2022 / DDT / SHUT / 79 portant résiliation de la convention APL n° 1007 94 008 2 relative à 8

logements situés 4 Avenue Jean Moulin à MONTMORILLON 16



DDT 86 - 86-2022-02-24-00001 - Arrêté 2022 / DDT / SHUT / 79 portant résiliation de la convention APL n° 1007 94 008 2 relative à 8

logements situés 4 Avenue Jean Moulin à MONTMORILLON 17



DDT 86

86-2022-02-22-00002

Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article L 214-3 du code

de l'environnement concernant la vidange du

plan d'eau n° 319 au lieu dit La Crouzette

commune de Persac

DDT 86 - 86-2022-02-22-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L 214-3 du code de

l'environnement concernant la vidange du plan d'eau n° 319 au lieu dit La Crouzette commune de Persac 18



DDT 86 - 86-2022-02-22-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L 214-3 du code de

l'environnement concernant la vidange du plan d'eau n° 319 au lieu dit La Crouzette commune de Persac 19



DDT 86 - 86-2022-02-22-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L 214-3 du code de

l'environnement concernant la vidange du plan d'eau n° 319 au lieu dit La Crouzette commune de Persac 20



DDT 86 - 86-2022-02-22-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L 214-3 du code de

l'environnement concernant la vidange du plan d'eau n° 319 au lieu dit La Crouzette commune de Persac 21



DDT 86 - 86-2022-02-22-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L 214-3 du code de

l'environnement concernant la vidange du plan d'eau n° 319 au lieu dit La Crouzette commune de Persac 22



DDT 86 - 86-2022-02-22-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L 214-3 du code de

l'environnement concernant la vidange du plan d'eau n° 319 au lieu dit La Crouzette commune de Persac 23



DDT 86 - 86-2022-02-22-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L 214-3 du code de

l'environnement concernant la vidange du plan d'eau n° 319 au lieu dit La Crouzette commune de Persac 24



DDT 86

86-2022-02-24-00003

Arrêté n° 2022-DDT-090 en date du 24 février

2022 autorisant Monsieur FRADET Philippe à

installer une enseigne située au 19 rue Carnot sur

la commune de Loudun

DDT 86 - 86-2022-02-24-00003 - Arrêté n° 2022-DDT-090 en date du 24 février 2022 autorisant Monsieur FRADET Philippe à installer

une enseigne située au 19 rue Carnot sur la commune de Loudun 25



DDT 86 - 86-2022-02-24-00003 - Arrêté n° 2022-DDT-090 en date du 24 février 2022 autorisant Monsieur FRADET Philippe à installer

une enseigne située au 19 rue Carnot sur la commune de Loudun 26



DDT 86 - 86-2022-02-24-00003 - Arrêté n° 2022-DDT-090 en date du 24 février 2022 autorisant Monsieur FRADET Philippe à installer

une enseigne située au 19 rue Carnot sur la commune de Loudun 27



DDT 86

86-2022-02-24-00004

Arrêté n° 2022-DDT-91 en date du 24 février

2022 autorisant l�organisation d�une

manifestation canine sur les communes

de Scorbé-Clairvaux, Thuré, Saint Genest

d�Ambière

DDT 86 - 86-2022-02-24-00004 - Arrêté n° 2022-DDT-91 en date du 24 février 2022 autorisant l�organisation d�une manifestation

canine sur les communes

de Scorbé-Clairvaux, Thuré, Saint Genest d�Ambière

28



DDT 86 - 86-2022-02-24-00004 - Arrêté n° 2022-DDT-91 en date du 24 février 2022 autorisant l�organisation d�une manifestation

canine sur les communes

de Scorbé-Clairvaux, Thuré, Saint Genest d�Ambière

29



DDT 86 - 86-2022-02-24-00004 - Arrêté n° 2022-DDT-91 en date du 24 février 2022 autorisant l�organisation d�une manifestation

canine sur les communes

de Scorbé-Clairvaux, Thuré, Saint Genest d�Ambière

30



DDT 86 - 86-2022-02-24-00004 - Arrêté n° 2022-DDT-91 en date du 24 février 2022 autorisant l�organisation d�une manifestation

canine sur les communes

de Scorbé-Clairvaux, Thuré, Saint Genest d�Ambière

31



DDT 86 - 86-2022-02-24-00004 - Arrêté n° 2022-DDT-91 en date du 24 février 2022 autorisant l�organisation d�une manifestation

canine sur les communes

de Scorbé-Clairvaux, Thuré, Saint Genest d�Ambière

32



DGFIP VIENNE

86-2022-02-21-00003

Subdélégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire

DGFIP VIENNE - 86-2022-02-21-00003 - Subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 33



DGFIP VIENNE - 86-2022-02-21-00003 - Subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 34



DGFIP VIENNE - 86-2022-02-21-00003 - Subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 35



DGFIP VIENNE - 86-2022-02-21-00003 - Subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 36



DGFIP VIENNE - 86-2022-02-21-00003 - Subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 37



DIRA

86-2022-02-22-00001

Arrêté n° 2022-ang-10 du 22/02/2002 relatif aux

dégradations des dispositifs de retenue de la

RN10 au PR 24+100 sens Poitiers/Angoulême sur

le territoire de la commune de Fontclaireau

DIRA - 86-2022-02-22-00001 - Arrêté n° 2022-ang-10 du 22/02/2002 relatif aux dégradations des dispositifs de retenue de la RN10 au PR

24+100 sens Poitiers/Angoulême sur le territoire de la commune de Fontclaireau 38



DIRA - 86-2022-02-22-00001 - Arrêté n° 2022-ang-10 du 22/02/2002 relatif aux dégradations des dispositifs de retenue de la RN10 au PR

24+100 sens Poitiers/Angoulême sur le territoire de la commune de Fontclaireau 39



DIRA - 86-2022-02-22-00001 - Arrêté n° 2022-ang-10 du 22/02/2002 relatif aux dégradations des dispositifs de retenue de la RN10 au PR

24+100 sens Poitiers/Angoulême sur le territoire de la commune de Fontclaireau 40



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-02-21-00005

Arrêté N°2022/CAB/027 en date du 21 février

2022 portant renouvellement d�un système de

vidéo-protection

sur le site de LA POSTE

43 rue Principale 86 430 ADRIERS

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-21-00005 - Arrêté N°2022/CAB/027 en date du 21 février 2022 portant renouvellement d�un

système de vidéo-protection

sur le site de LA POSTE

43 rue Principale 86 430 ADRIERS

41



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-21-00005 - Arrêté N°2022/CAB/027 en date du 21 février 2022 portant renouvellement d�un

système de vidéo-protection

sur le site de LA POSTE

43 rue Principale 86 430 ADRIERS

42



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-21-00005 - Arrêté N°2022/CAB/027 en date du 21 février 2022 portant renouvellement d�un

système de vidéo-protection

sur le site de LA POSTE

43 rue Principale 86 430 ADRIERS

43



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-02-21-00006

Arrêté N°2022/CAB/028 en date du 21 février

2022 portant renouvellement d�un système de

vidéo-protection

sur le site de LA POSTE

4 place de la Mairie 86 240 ITEUIL

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-21-00006 - Arrêté N°2022/CAB/028 en date du 21 février 2022 portant renouvellement d�un

système de vidéo-protection

sur le site de LA POSTE

4 place de la Mairie 86 240 ITEUIL

44



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-21-00006 - Arrêté N°2022/CAB/028 en date du 21 février 2022 portant renouvellement d�un

système de vidéo-protection

sur le site de LA POSTE

4 place de la Mairie 86 240 ITEUIL

45



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-21-00006 - Arrêté N°2022/CAB/028 en date du 21 février 2022 portant renouvellement d�un

système de vidéo-protection

sur le site de LA POSTE

4 place de la Mairie 86 240 ITEUIL

46



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-02-21-00007

Arrêté N°2022/CAB/029 en date du 21 février

2022 portant autorisation d�installation d�un

système de vidéo-protection

sur le site de SARL IRIBARREN SOULAS Donjon de

Bacchus

rue du Terrier du Château 86 260 ANGLES SUR

L�ANGLI N

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-21-00007 - Arrêté N°2022/CAB/029 en date du 21 février 2022 portant autorisation

d�installation d�un système de vidéo-protection

sur le site de SARL IRIBARREN SOULAS Donjon de Bacchus

rue du Terrier du Château 86 260 ANGLES SUR L�ANGLI N

47



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-21-00007 - Arrêté N°2022/CAB/029 en date du 21 février 2022 portant autorisation

d�installation d�un système de vidéo-protection

sur le site de SARL IRIBARREN SOULAS Donjon de Bacchus

rue du Terrier du Château 86 260 ANGLES SUR L�ANGLI N

48



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-21-00007 - Arrêté N°2022/CAB/029 en date du 21 février 2022 portant autorisation

d�installation d�un système de vidéo-protection

sur le site de SARL IRIBARREN SOULAS Donjon de Bacchus

rue du Terrier du Château 86 260 ANGLES SUR L�ANGLI N

49



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-21-00007 - Arrêté N°2022/CAB/029 en date du 21 février 2022 portant autorisation

d�installation d�un système de vidéo-protection

sur le site de SARL IRIBARREN SOULAS Donjon de Bacchus

rue du Terrier du Château 86 260 ANGLES SUR L�ANGLI N

50



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-21-00007 - Arrêté N°2022/CAB/029 en date du 21 février 2022 portant autorisation

d�installation d�un système de vidéo-protection

sur le site de SARL IRIBARREN SOULAS Donjon de Bacchus

rue du Terrier du Château 86 260 ANGLES SUR L�ANGLI N

51



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-02-22-00003

Arrêté N°2022/CAB/030 portant autorisation

d�installation d�un système de vidéo-protection

sur le site de Renault Loudun Automobiles, SARL

Rousseau Cyrille

2 boulevard Guy Chauvet 86 200 LOUDUN

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-22-00003 - Arrêté N°2022/CAB/030 portant autorisation d�installation d�un système de

vidéo-protection

sur le site de Renault Loudun Automobiles, SARL Rousseau Cyrille

2 boulevard Guy Chauvet 86 200 LOUDUN

52



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-22-00003 - Arrêté N°2022/CAB/030 portant autorisation d�installation d�un système de

vidéo-protection

sur le site de Renault Loudun Automobiles, SARL Rousseau Cyrille

2 boulevard Guy Chauvet 86 200 LOUDUN

53



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-22-00003 - Arrêté N°2022/CAB/030 portant autorisation d�installation d�un système de

vidéo-protection

sur le site de Renault Loudun Automobiles, SARL Rousseau Cyrille

2 boulevard Guy Chauvet 86 200 LOUDUN

54



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-22-00003 - Arrêté N°2022/CAB/030 portant autorisation d�installation d�un système de

vidéo-protection

sur le site de Renault Loudun Automobiles, SARL Rousseau Cyrille

2 boulevard Guy Chauvet 86 200 LOUDUN

55



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-22-00003 - Arrêté N°2022/CAB/030 portant autorisation d�installation d�un système de

vidéo-protection

sur le site de Renault Loudun Automobiles, SARL Rousseau Cyrille

2 boulevard Guy Chauvet 86 200 LOUDUN

56



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-02-22-00004

Arrêté N°2022/CAB/032 portant autorisation

d�installation d�un système de vidéo-protection

sur le site Le verre à pied

4 place de la Fraternité 86 130

JAUNAY-MARIGNY

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-22-00004 - Arrêté N°2022/CAB/032 portant autorisation d�installation d�un système de

vidéo-protection

sur le site Le verre à pied

4 place de la Fraternité 86 130 JAUNAY-MARIGNY

57



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-22-00004 - Arrêté N°2022/CAB/032 portant autorisation d�installation d�un système de

vidéo-protection

sur le site Le verre à pied

4 place de la Fraternité 86 130 JAUNAY-MARIGNY

58



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-22-00004 - Arrêté N°2022/CAB/032 portant autorisation d�installation d�un système de

vidéo-protection

sur le site Le verre à pied

4 place de la Fraternité 86 130 JAUNAY-MARIGNY

59



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-22-00004 - Arrêté N°2022/CAB/032 portant autorisation d�installation d�un système de

vidéo-protection

sur le site Le verre à pied

4 place de la Fraternité 86 130 JAUNAY-MARIGNY

60



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-22-00004 - Arrêté N°2022/CAB/032 portant autorisation d�installation d�un système de

vidéo-protection

sur le site Le verre à pied

4 place de la Fraternité 86 130 JAUNAY-MARIGNY

61



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-02-22-00005

Arrêté N°2022/CAB/033 portant autorisation

d�installation d�un système de vidéo-protection

sur le site Mon Coiffeur Exclusif Axelouna

70 Grand Rue 86 700 VALENCE-EN-POITOU

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-22-00005 - Arrêté N°2022/CAB/033 portant autorisation d�installation d�un système de

vidéo-protection

sur le site Mon Coiffeur Exclusif Axelouna

70 Grand Rue 86 700 VALENCE-EN-POITOU

62



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-22-00005 - Arrêté N°2022/CAB/033 portant autorisation d�installation d�un système de

vidéo-protection

sur le site Mon Coiffeur Exclusif Axelouna

70 Grand Rue 86 700 VALENCE-EN-POITOU

63



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-22-00005 - Arrêté N°2022/CAB/033 portant autorisation d�installation d�un système de

vidéo-protection

sur le site Mon Coiffeur Exclusif Axelouna

70 Grand Rue 86 700 VALENCE-EN-POITOU

64



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-22-00005 - Arrêté N°2022/CAB/033 portant autorisation d�installation d�un système de

vidéo-protection

sur le site Mon Coiffeur Exclusif Axelouna

70 Grand Rue 86 700 VALENCE-EN-POITOU

65



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-22-00005 - Arrêté N°2022/CAB/033 portant autorisation d�installation d�un système de

vidéo-protection

sur le site Mon Coiffeur Exclusif Axelouna

70 Grand Rue 86 700 VALENCE-EN-POITOU

66



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-02-22-00006

Arrêté N°2022/CAB/034 portant autorisation

d�installation d�un système de vidéo-protection

sur le site SARL GARAGE MARTIN

23 avenue Aristide Gigot 86 120 LES TROIS

MOUTIERS

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-22-00006 - Arrêté N°2022/CAB/034 portant autorisation d�installation d�un système de

vidéo-protection

sur le site SARL GARAGE MARTIN

23 avenue Aristide Gigot 86 120 LES TROIS MOUTIERS

67



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-22-00006 - Arrêté N°2022/CAB/034 portant autorisation d�installation d�un système de

vidéo-protection

sur le site SARL GARAGE MARTIN

23 avenue Aristide Gigot 86 120 LES TROIS MOUTIERS

68



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-22-00006 - Arrêté N°2022/CAB/034 portant autorisation d�installation d�un système de

vidéo-protection

sur le site SARL GARAGE MARTIN

23 avenue Aristide Gigot 86 120 LES TROIS MOUTIERS

69



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-22-00006 - Arrêté N°2022/CAB/034 portant autorisation d�installation d�un système de

vidéo-protection

sur le site SARL GARAGE MARTIN

23 avenue Aristide Gigot 86 120 LES TROIS MOUTIERS

70



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-22-00006 - Arrêté N°2022/CAB/034 portant autorisation d�installation d�un système de

vidéo-protection

sur le site SARL GARAGE MARTIN

23 avenue Aristide Gigot 86 120 LES TROIS MOUTIERS

71



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-02-24-00005

Arrêté portant modification des statuts du

SYAGC

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-24-00005 - Arrêté portant modification des statuts du SYAGC 72



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-24-00005 - Arrêté portant modification des statuts du SYAGC 73



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-24-00005 - Arrêté portant modification des statuts du SYAGC 74



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-24-00005 - Arrêté portant modification des statuts du SYAGC 75



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-24-00005 - Arrêté portant modification des statuts du SYAGC 76



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-24-00005 - Arrêté portant modification des statuts du SYAGC 77



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-24-00005 - Arrêté portant modification des statuts du SYAGC 78



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-02-23-00002

Arrêté n° 2022 -SG- DCPPAT- 001,

relatif à l�agrément de la Communauté

d�Agglomération de Grand Châtellerault

pour exercer l�activité de domiciliation

d�entreprises.

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-23-00002 - Arrêté n° 2022 -SG- DCPPAT- 001,

relatif à l�agrément de la Communauté d�Agglomération de Grand Châtellerault

pour exercer l�activité de domiciliation d�entreprises.

79



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-23-00002 - Arrêté n° 2022 -SG- DCPPAT- 001,

relatif à l�agrément de la Communauté d�Agglomération de Grand Châtellerault

pour exercer l�activité de domiciliation d�entreprises.

80



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-23-00002 - Arrêté n° 2022 -SG- DCPPAT- 001,

relatif à l�agrément de la Communauté d�Agglomération de Grand Châtellerault

pour exercer l�activité de domiciliation d�entreprises.

81



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-02-21-00004

arrêté n°2022-DCPPAT/BE-018 du 21 février 2022

modifiant la composition de la Commission

Départementale de la Nature, des Paysages et de

sites de la Vienne ( CDNPS)

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-21-00004 - arrêté n°2022-DCPPAT/BE-018 du 21 février 2022 modifiant la composition de la

Commission Départementale de la Nature, des Paysages et de sites de la Vienne ( CDNPS) 82



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-21-00004 - arrêté n°2022-DCPPAT/BE-018 du 21 février 2022 modifiant la composition de la

Commission Départementale de la Nature, des Paysages et de sites de la Vienne ( CDNPS) 83



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-21-00004 - arrêté n°2022-DCPPAT/BE-018 du 21 février 2022 modifiant la composition de la

Commission Départementale de la Nature, des Paysages et de sites de la Vienne ( CDNPS) 84



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-21-00004 - arrêté n°2022-DCPPAT/BE-018 du 21 février 2022 modifiant la composition de la

Commission Départementale de la Nature, des Paysages et de sites de la Vienne ( CDNPS) 85



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-21-00004 - arrêté n°2022-DCPPAT/BE-018 du 21 février 2022 modifiant la composition de la

Commission Départementale de la Nature, des Paysages et de sites de la Vienne ( CDNPS) 86



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-21-00004 - arrêté n°2022-DCPPAT/BE-018 du 21 février 2022 modifiant la composition de la

Commission Départementale de la Nature, des Paysages et de sites de la Vienne ( CDNPS) 87



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-21-00004 - arrêté n°2022-DCPPAT/BE-018 du 21 février 2022 modifiant la composition de la

Commission Départementale de la Nature, des Paysages et de sites de la Vienne ( CDNPS) 88



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-02-21-00004 - arrêté n°2022-DCPPAT/BE-018 du 21 février 2022 modifiant la composition de la

Commission Départementale de la Nature, des Paysages et de sites de la Vienne ( CDNPS) 89



UDAP

86-2022-02-23-00001

Dossier dp11722E0004 3(2)

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans

un site classé pour les travaux ne relevant pas

d'une autorisation du ministre chargé des sites

UDAP - 86-2022-02-23-00001 - Dossier dp11722E0004 3(2)

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

90



PRÉFET DE LA VIENNE

Direction régionale des affaires culturelles Nouvelle-Aquitaine

Unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Vienne

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites

Le préfet de la Vienne,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à

l'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions

régionales des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE

L’autorisation de travaux relative à la demande n°dp11722E0004 déposée par M. TEXIER ROMAIN est
refusée pour les motifs suivants :

 Les travaux envisagés sont :
- Dans le formulaire Cerfa : modification de façade.
- Dans le "descriptif" et sur la vue après travaux : modification de porte-fenêtre en fenêtre.
- Dans le documents graphique présentant les ouvertures projetées : toute la façade semble modifiée avec
la création d'ouvertures, la modification des ouvertures existantes, le remplacement ou la pose de
menuiseries neuves.
En l'absence de présentation d'un projet cohérent, les travaux ne peuvent pas être autorisés.

SIG03 - La date opposable de l'arrêté est celle de la publication au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la Vienne.SIG01 - Par subdélégation à la Cheffe de l'unité départementale de l'architecture
et du patrimoine de la Vienne.

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culture.gouv.fr/Regions
Page 1 sur 2

UDAP - 86-2022-02-23-00001 - Dossier dp11722E0004 3(2)

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

91



Fait à Poitiers, le 23/02/2022

Pour le préfet et par délégation,

Corinne GUYOT

SIG01 - Par subdélégation à la Cheffe de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la
Vienne.

L'architecte des Bâtiments de France

En cas de désaccord, la présente décision peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès du préfet ou d'un recours
hiérarchique auprès du ministre chargé des sites dans un délai de deux mois à compter de la notification de la
décision. Le silence gardé pendant plus de deux mois par le préfet ou le ministre chargé des sites vaut décision de
rejet.
Un recours contentieux devant le tribunal administratif compétent peut être formé dans les deux mois à compter
de la notification de la présente décision.

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culture.gouv.fr/Regions
Page 2 sur 2

UDAP - 86-2022-02-23-00001 - Dossier dp11722E0004 3(2)

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

92



UDAP

86-2022-02-16-00002

Dossier dp19122E0001 2(1)

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans

un site classé pour les travaux ne relevant pas

d'une autorisation du ministre chargé des sites

UDAP - 86-2022-02-16-00002 - Dossier dp19122E0001 2(1)

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

93



PRÉFET DE LA VIENNE

Direction régionale des affaires culturelles Nouvelle-Aquitaine

Unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Vienne

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites

Le préfet de la Vienne,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à

l'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions

régionales des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE

L’autorisation de travaux relative à la demande n°dp19122E0001 déposée par MME KOZERA
RAYMONDE est accordée sous réserve du respect des prescriptions suivantes :

- La couverture sera exécutée en tuiles courbes à emboîtement sans ressaut ou dessin géométrique, avec
courant à fond courbe (12 au m²). Elles seront de tons mêlés ou nuancés, pose brouillée dans le rapport 50
% rouge engobé (« vieilli terroir »), 30 % « brun rustique clair », 20 % rose engobé (« vieilli occitan») ou
similaire. Les mélanges trop clairs sont à proscrire.
- Les faîtages, rives, arêtiers et égouts seront réalisés de manière traditionnelle au moyen de tuiles demi-
rondes scellées au mortier de chaux.

La date opposable de l'arrêté est celle de la publication au recueil des actes administratifs de la préfecture
de la Vienne.

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culture.gouv.fr/Regions
Page 1 sur 2

UDAP - 86-2022-02-16-00002 - Dossier dp19122E0001 2(1)

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

94



Fait à Poitiers, le 16/02/2022

Pour le préfet et par délégation,

Corinne GUYOT

Par subdélégation à la Cheffe de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Vienne.

L'architecte des Bâtiments de France

En cas de désaccord, la présente décision peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès du préfet ou d'un recours
hiérarchique auprès du ministre chargé des sites dans un délai de deux mois à compter de la notification de la
décision. Le silence gardé pendant plus de deux mois par le préfet ou le ministre chargé des sites vaut décision de
rejet.
Un recours contentieux devant le tribunal administratif compétent peut être formé dans les deux mois à compter
de la notification de la présente décision.

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culture.gouv.fr/Regions
Page 2 sur 2

UDAP - 86-2022-02-16-00002 - Dossier dp19122E0001 2(1)

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

95


